
Aanwijzings- en aanstellingsbesluit belastingambtenaren Helmond 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 231, 232, 246a, 255, vijfde lid van de Gemeentewet, de artikelen 

30 en 31 van de Wet waardering onroerende zaken, artikel 56 van de Algemene wet inzake rijksbelas- 

tingen, artikel 63a van de Invorderingswet 1990 en artikel 1.2, eerste lid en onder d, jo. artikel 2 van de 

Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling van de gemeente Helmond; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen het Aanwijzings- en aanstellingsbesluit belastingambtenaren Helmond 2022. 

Artikel 1 Aanwijzing heffings- en invorderingsambtenaar 
De teammanager Financieel Beheer & Belastingen, als bedoeld in het geldende functieboek, wordt 

aangewezen als de gemeenteambtenaar als bedoeld in: 

a. artikel 231, tweede lid, onderdeel b (heffingsambtenaar) en onder c (invorderingsambtenaar) van 

de Gemeentewet; 

b. artikel 1, tweede lid van de Wet waardering onroerende zaken. 

Artikel 2 Aanwijzing en aanstelling ambtenaren belastingen 
a. Als onbezoldigd heffings- en invorderingsambtenaar op grond van artikel 231, tweede lid, onder 

d van de Gemeentewet worden aangewezen en aangesteld: 

de directeur en medewerkers van PCH Parking & Facility Services b.v. te Apeldoorn, voor zover 

belast met de heffing en invordering van de parkeerbelasting. 

b. Als onbezoldigd heffings- en invorderingsambtenaar op grond van artikel 231, tweede lid, onder 

d van de Gemeentewet worden aangewezen en aangesteld: 

- de directeur van Parkmobile Benelux B.V. te Diemen; 

- de directeur van Park-line B.V. te Diemen; 

- de directeur van Park Now Group B.V. te Diemen; 

- de directeur van SMSparking B.V. te Best; 

- de algemeen directeur van Yellowbrick B.V. te Amsterdam; 

- de directeur van Stadspasparkeren B.V. te Deurne; 

- de directeur van Easypark Nederland B.V. te Almere, 

  uitsluitend ten behoeve van heffingsactiviteiten en inning in eerste aanleg voor parkeerbelastingen. 

Artikel 3 Aanwijzing en aanstelling ambtenaren invordering belastingen 
a. Als onbezoldigd invorderingsambtenaar op grond van artikel 231, tweede lid, onder d van de 

Gemeentewet worden aangewezen en aangesteld: 

de administratief invorderingsmedewerkers van Flanderijn Invordering BV, uitsluitend ten behoeve 

van de invordering van de gemeentelijke belastingen. 

b. Als de bezoldigde gemeenteambtenaren belast met de invordering van gemeentelijke belastingen 

als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder d van de Gemeentewet wordt aangewezen: 

de medewerker heffingen en invordering van de afdeling Financiën, team Financieel Beheer & 

Belastingen, als bedoeld in het geldende functieboek, belast met de invordering van publiekrech- 

telijke vorderingen. 

Artikel 4 Aanwijzing en aanstelling belastingdeurwaarder / betekenaar 
Als onbezoldigde gemeenteambtenaren die bevoegdheid zijn om op te treden als belastingdeurwaarder 

/ betekenaar, zoals bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder e van de Gemeentewet worden aangewezen 

en aangesteld: 

de belastingdeurwaarders van Flanderijn Invordering BV. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en intrekking 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking van dit besluit in het 

elektronisch gemeenteblad. 

2. Het Aanwijzingsbesluit belastingambtenaren inclusief Suwinet-Inkijk Helmond 2019 wordt inge- 

trokken gelijktijdig met de inwerkingtreding van dit besluit. 

Nr. 411185 

GEMEENTEBLAD 14 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 411185 14 september 2022 1 



Artikel 5 Citeertitel 
Deze regeling kan worden aangehaald als: Aanwijzings- en aanstellingsbesluit belastingambtenaren 

Helmond 2022. 

Besloten in de vergadering van 6 september 2022. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester 

mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel 

de secretaris 

H.J. de Ruiter 

Gemeenteblad 2022 nr. 411185 14 september 2022 2 


